
 

 
 

              Atto n. 1160 del 28/11/2019 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1160  DEL 28/11/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER081 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED APPROVAZIONE VERBALI 
DELLA GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN SERVICE DI 
APPARECCHIATURE AUTOMATICHE DI TIPO PASSANTE PER IL LAVAGGIO E 
LA STERILIZZAZIONE DEGLI ENDOSCOPI A FAVORE DELL’ASUI DI UDINE PER 
UN PERIODO DI 5 ANNI. CIG 7806432779 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1160 del 28/11/2019 Pag. 2 di 4  

Atteso che: 
− con Determinazione Dirigenziale ARCS n. 192 del 01/03/2019 si è provveduto ad indire 

gara a procedura aperta per la fornitura di in service di apparecchiature automatiche di 
tipo passante per il lavaggio e la sterilizzazione degli endoscopi a favore dell’ASUI di 
Udine per un periodo di 5 anni (PC18SER081); 

− con la medesima Determinazione sono stati approvati integralmente il “Disciplinare di 
gara”, il “Capitolato Speciale” e il “Bando di Gara”; 

− con Determinazione Dirigenziale ARCS n. 367 del 12/04/2019 sono stati prorogati i 
termini per la ricezione delle offerte; 

 
Ricordato che la procedura di gara è stata esperita mediante piattaforma telematica 
eAppaltiFVG; 
 
Richiamate le Determinazioni Dirigenziali ARCS: 

− n. 480 del 14/05/2019 con la quale è stata disposta l’ammissione/esclusione delle ditte 
alle successive fasi di gara; 

− n. 540 del 30/05/219 con la quale è stato disposto l’annullamento in autotutela della 
Determinazione n. 480 del 14/05/2019 e rideterminata l’ammissione/esclusione degli 
operatori economici alle successive fasi di gara; 

− n. 559 del 04/06/2019 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 
procedura in oggetto; 

 
Dato atto che: 

− in data 02/07/2019, 30/07/2019, 18/09/2019 e 10/10/2019 si sono tenute le sedute 
della Commissione giudicatrice, e che delle operazioni svolte sono stati redatti appositi 
verbali allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali (verbali nn. 4, 5, 6 e 7); 

− in data 06/05/2019, 13/05/2019, 24/06/2019 e 31/10/2019 si sono tenute le sedute 
pubbliche telematiche e che delle operazioni svolte sono stati redatti appositi verbali di 
gara, allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali (verbali nn. 1, 2, 3 e 8); 

− nel corso della seduta pubblica del giorno 31/10/2019 la ditta indicata nel verbale di pari 
data è stata individuata quale aggiudicataria provvisoria; 

− a seguito della dichiarazione di presunta anomalia dell’offerta di cui alla seduta del 
31/10/2019 si è proceduto ad avviare il sub-procedimento di verifica della congruità 
dell’offerta stessa, provvedendo ad esaminare, ai sensi e per gli effetti dell’art 97 D. 
Lgs.50/2016 le prescritte giustificazioni e che, in esito a detto sub-procedimento, è stato 
possibile dichiarare la regolarità dell’offerta esaminata, come da istruttoria agli atti 
dell’Amministrazione; 

− le verifiche di legge di cui all’art 80 D. Lgs.50/2016 e s.m.i. atte ad accertare la sussistenza 
dei requisiti di ordine generale in capo all’aggiudicataria dichiarati in sede di 
partecipazione sono ancora in corso; 

 
Valutato che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle disposizioni in materia 
e ritenuto pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 



 

 
 

              Atto n. 1160 del 28/11/2019 Pag. 3 di 4  

- approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, i verbali 
relativi alle sedute pubbliche telematiche nonché i verbali relativi alle sedute della 
Commissione giudicatrice quali tutti sopra menzionati; 

- aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva con riserva di efficacia ai sensi 
dell’art.32 c.7 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i. alla ditta Cantel Medical Italy srl per un importo 
complessivo per n. 5 anni pari a € 684.915,00 IVA esclusa; 
 

Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di 
gara, immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per l’Azienda del SSR tale 
vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Dato atto altresì che l’Azienda del SSR interessata provvederà: 

1. alla stipula del contratto derivato; 
2. alla richiesta del CIG derivato; 
3. alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il D. Lgs.50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto dell’avvicendamento del Responsabile Unico del Procedimento a seguito della nuova 
organizzazione aziendale di cui alla delibera ARCS n. 113 del 27/08/2019 nella persona della 
dott.ssa Elena Pitton; 
 
Dato altresì atto che il CIG verrà preso in carico dal responsabile dell’Ufficio Contratti per la 
gestione delle attività successive all’affidamento del servizio 

 

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa che si intendono qui integralmente riportati: 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento i verbali 
relativi alle sedute pubbliche telematiche nonché i verbali relativi alle sedute della 
Commissione giudicatrice per l’affidamento della fornitura in service di apparecchiature 
automatiche di tipo passante per il lavaggio e la sterilizzazione degli endoscopi a favore 
dell’ASUI di Udine per un periodo di 5 anni (PC18SER081) nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8; 

 
2. di aggiudicare in via definitiva con riserva di efficacia, ai sensi dell’art.32 c.7 del D. 

Lgs.50/2016 e s.m.i. la fornitura oggetto del presente provvedimento alla ditta Cantel 
Medical Italy srl per un importo complessivo per n. 5 anni pari a € 684.915,00 IVA esclusa; 

 
3. di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti di legge ex art, 80 D. Lgs.50/2016 e s.m.i.; 
 

4. di dare atto altresì che l’Azienda del SSR interessata alla fornitura provvederà: 
1)  alla stipula del contratto derivato 



 

 
 

              Atto n. 1160 del 28/11/2019 Pag. 4 di 4  

2)  alla richiesta del CIG derivato 
3)  alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 verbali_1 2 3.pdf 
2 verbale 8_allegati 4 5 6 7.pdf 
 
 



 Atto n. 1160 del 28/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 28/11/2019 18:42:36
IMPRONTA: 3E758B2CFCEE25B4A67CEDF72FEC31E77F21EEDC1F8C22F0DD122CF4FA5BB864
          7F21EEDC1F8C22F0DD122CF4FA5BB864E085F009CDEC0C4B36AC38D0A9E746CE
          E085F009CDEC0C4B36AC38D0A9E746CE98ADCB009D687FF8C16F441AD711AB6C
          98ADCB009D687FF8C16F441AD711AB6C181F11C3453648A545A5B852F1F878D1


